
 

 

COPIA 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 20.07.2015  
N° Generale:  116 
N° Settoriale:  23 

 
OGGETTO: APPALTO SERVIZI LEGALI EREDITA' LAMERI GIO VANNI.            
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 

- In data  15 maggio 2015, con atto a rogito del Notaio Franesco Scali  di Crema (repertorio 
n.5059, raccolta n.2962) è stato pubblicato il testamento olografo, datato 7 gennaio 2014, del 
sig. Lameri Giovanni, nato a Trescore Cremasco il 21 dicembre 1942, deceduto a Soresina il 
2 maggio 2014; 

- nel verbale di testamento olografo, pubblicato dal notaio Francesco Scali di Crema, in data 
15 maggio 2015, è risultato che il signor Lameri Giovanni ha nominato “erede ti tutte le mie 
sostanze al Comune di Trescore Cremasco”;  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 17 giugno 2015 è stata accettata la 
predetta eredità, con beneficio d’inventario; 

EVIDENZIATO che la procedura di accettazione con beneficio d’inventano e formazione 
dell’inventario prevede specifiche formalità per le quali è necessario avvalersi dell'attività notatile; 
DATO ATTO  che lo studio dei Notai Scali e Gianì di Crema, offre di espletare le predette 
prestazioni  al prezzo complessivo stimato di  €  4.507,64;   
RILEVATO che il comma 11°, dell’articolo 125, del Codice dei Contratti Pubblici                      
(D.Lgs. 12.4.2006 n.163) consente l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, 
l’importo netto dell’appalto sia inferiore ad € 40.000,00; 
PRECISATO che trattasi di appalto di servizi legali 1come tale rientrante nell'Allegato Il B del 
Codice dei Contratti Pubblici e quindi disciplinato dallo stesso e dalle fonti normative dal medesimo 
richiamate; 
RITENUTO il preventivo suddetto congruo e conveniente rispetto ai prezzi di mercato; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
VISTO il  D.Lgs. 12.4.2006 n.163 (Codice dei Contratti Pubblici);  
 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare l'appalto  dei servizi legali inerenti l'attività di rogito dell'accettazione 
dell'eredità con beneficio di inventano del Signor Lameri Giovanni e di redazione del 
relativo inventano allo studio notarile Scali e Gianì di Crema. 

2) Di impegnare la relativa spesa presunta complessiva di €  4.507,64;  imputandola  
all’intervento 1.01.02.08 CAP. 1288. 
 

                                                           
1 Vedi deliberazione della Corte dei Conti del Veneto n. 7 del 14 gennaio 2009 



 

 

3) Dato atto che: 
- Il codice identificativo della gara è il seguente: C.I.G.  (n. Z6F1572C77 .)  
- L’obbligazione assunta con il presente provvedimento scadrà il trentesimo giorno 

successivo alla presentazione della fattura.  
4) Di attestare che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi miei, dei miei parenti ed affini fino al quarto grado, o dei miei 
conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 20.07.2015 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  

         F.to Marzia Zuvadelli 
 
 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 4.507,64 impegno n. 309  
Trescore Cremasco lì, 20.07.2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 21.07.2015 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 20.07.2015 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


